
BOE núm. 127 Miércoles 28 mayo 2003 4211

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Junta de Contratación por la
que se anuncia licitación pública para la
contratación de servicios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C2OPO1.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de asisten-
cia técnica a los Tribunales calificadores de las prue-
bas selectivas a ingreso en los cuerpos de funcio-
narios de oficiales, auxiliares y agentes de la Admi-
nistración de Justicia.

b) División por lotes: Tres lotes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: 172.480,00
euros.

Lote n.o 1: 34.500,00 euros.
Lote n.o 2: 60.630,00 euros.
Lote n.o 3: 77.350,00 euros.

5. Garantía provisional.

Lote n.o 1: 690,00 euros.
Lote n.o 2: 1.212,60 euros.
Lote n.o 3: 1.547,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de
Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, n.o 45 (en-
trada por calle Manzana).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 390 21 40.
e) Telefax: 91 390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentación

e información: Plazo de presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: Grupo V, Subgrupo 1, Cate-
goría B, en su caso: Grupo III, Subgrupo 3, Cate-
goría B.

8. Presentación de las solicitudes de participa-
ción.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 12 de junio de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2. Domicilio: Calle San Bernardo, n.o 21 (en-
trada por Travesía de la Parada).

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) En su caso, número previsto de empresas
a las que se pretende invitar a presentar ofertas:
Máximo 20 empresas.

9. Otras informaciones: La compulsa de docu-
mentos se solicitará con una antelación mínima de
2 días hábiles respecto del día de presentación de
solicitudes.

10. Gastos de anuncio: Serán por cuenta del
adjudicatario.

11. En su caso, portal informático donde figuren
las informaciones relativas a la convocatoria o donde
pueden obtenerse los pliegos: www.administra-
cion.es

Madrid, 26 de mayo de 2003.—El Secretario de
la Junta de Contratación, Fernando Fort Gonzá-
lez.—25.142.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Delegación Regional de la
Junta Secundaria de Enajenaciones y Liqui-
dadora de Material del Ejército del Aire en
Albacete por la que se anuncia la enajena-
ción mediante subasta de varios lotes de ma-
terial inútil (vehículos y material diverso).
1. Acuerdo de enajenación: Junta Delegada de

la Secundaria de Enajenaciones y Liquidadora de
Material del Ejercito del Aire en Albacete.

2. Forma de adjudicación: Dos subastas.
3. Objeto de la adjudicación: 25 lotes de material

inútil, relacionados en el Pliego de Condiciones de
la 1/02 y 20 lotes de material inútil, relacionados
en el Pliego de Condiciones de la 2/02.

4. Posibilidad de licitación: Por cada uno de
los lotes independientemente.

5. Precio tipo: El que para cada uno de los lotes
se indica en los Pliegos.

6. Lugar donde están depositados los lotes: 41
lotes en la Maestranza Aérea de Albacete, 1 en
la Base Aérea de los Llanos (Albacete) y 3 en la
Academia General del Aire de San Javier (Murcia),
según se indica en los Pliegos. Los lotes podrán
ser visitados desde el día siguiente a la publicación
de este anuncio en el Boletín Oficial del Estado
y hasta el momento límite de presentación de pro-
posiciones, siendo imprescindible para la visita el
contacto previo al efecto según lo previsto en el
Pliego de Condiciones.

7. Obtención de documentación e información:
Maestranza Aérea de Albacete (SEPO), Carretera
de la Peñas, Km. 3,8 02071 Albacete. Tlf.
967—223800, Ext. 392. Fax 967—225236.

8. Garantía Provisional: El 20 % del precio tipo
fijado en los Pliegos para cada uno de los lotes.

9. Proposición económica: Irá en sobre cerrado
y conforme al modelo del anexo II del Pliego de
Condiciones.

10. Documentación administrativa: Irá en sobre
cerrado y distinto al de la proposición económica
y para cada subasta.

11. Plazo y lugar de presentación de proposi-
ciones: Hasta las 09:00 horas para la primera subasta
y hasta la 09:30 horas para la segunda, del día 26
de Junio de 2003, sin perjuicio de lo indicado en
la cláusula 10 del Pliego de Condiciones, en el mis-
mo lugar indicado en el punto 7 para obtención
de documentación.

12. Apertura de las ofertas: A las 10:00 horas
del día 26 de Junio de 2003 para la primera subasta,
y a las 12:00 horas para la segunda, en el Salón
de Actos de la Maestranza Aérea de Albacete.

13. Los gastos de publicación del anuncio,
correrán por cuenta de los adjudicatarios.

Albacete, 8 de mayo de 2003.—El Secretario de
la Delegación Regional.—23.749.

Resolución de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa por la que
se anuncia la subasta pública al alza de la
propiedad del Estado, ramo de Defensa,
denominada «Parcela 5 del Cuartel de Cam-
polongo», en Pontevedra.

Parcela del Proyecto de Reparcelación del Ámbito
del antiguo Cuartel de Campolongo, situado en la
parte sur de Pontevedra, Avenida Fernández Ladre-
da. Tiene forma rectangular y está rodeada por via-
les. Inscrita en el Registro de la Propiedad número
1 de Pontevedra, al Tomo 1.601, Libro 799, Folio
109, Finca número 61.539, inscripción primera.

Superficie según Registro: 10.998,00 metros cua-
drados. Edificabilidad: 40.158,00 metros cuadrados.

Cantidad tipo mínima para la subasta:
14.858.460,00 Euros.

Características físicas, técnicas y usos urbanísticos
de la propiedad: Las que figuran en el Pliego que
rige para la subasta.

Fue desafectada, declarada su alienabilidad y pues-
ta a disposición de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa, con fecha 17 de
Octubre de 2.001.

El acto de la subasta se celebrará ante la Mesa
constituida al efecto en la sede de la Gerencia de
Infraestructura y Equipamiento de la Defensa, calle
de la Princesa núm. 32-36, de Madrid, el día 27
de Junio de 2.003, a partir de las diez horas.

Información y Pliegos: En las oficinas de la Dele-
gación de Defensa en Pontevedra, Paseo de Cer-
vantes, sin número; en la Delegación de la Gerencia
de Infraestructura y Equipamiento de la Defensa
en Galicia y Asturias, Cuesta de la Palloza, número
1, segundo izquierda de La Coruña (Teléfono 981
17 36 11) y en la Gerencia de Infraestructura y



4212 Miércoles 28 mayo 2003 BOE núm. 127

Equipamiento de la Defensa, en el domicilio antes
indicado (Teléfono 91/548.96.80), en horario de
oficina, así como en la página Web: www.gied.es

Madrid, 26 de mayo de 2003.—El Director Geren-
te. Don Miguel Ángel Jusdado Ruiz-Capi-
llas.—25.097.

Resolución de la Junta Técnico-Económica
Delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia concurso público para la con-
tratación de suministros número de Expe-
diente 4 22 23 3 0075 00 (20030ANT).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire. CLAEX.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 23 3 0075
00(20030ANT).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición e ins-
talación de cubierta externa para antena de tele-
metría.

c) División por lotes y número: Sin Lotes.
d) Lugar de entrega: EVA Número 5, Alcoy

(Alicante).
e) Plazo de entrega: Antes del 1 de Diciembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 174.294,00 euros.

5. Garantía provisional: 3.486,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Base Aérea de Torrejón Sección
Económico Administrativa (Negociado de Contra-
tación).

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

c) Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Teléfono: 91 6603710. Extensiones 3119
y 3267.

e) Telefax: 91 6603719.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 16 de Junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según Pliego de Cláusulas Administra-
tivas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 18
de Junio de 2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Base Aérea de Torrejón Sección
Económico Administrativa (Negociado de Contra-
tación).

2. Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

3. Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la SEA de la Agru-
pación de la Base Aérea de Torrejón.

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23.

c) Localidad: Torrejón de Ardoz (Madrid).
d) Fecha: 26 de Junio del 2003.
e) Hora: A las nueve horas y cuarenta y cinco

minutos.

11. Gastos de anuncios: El importe del anuncio
será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.pliegospublicos.com

Torrejón de Ardoz, 22 de mayo de 2003.—El Capi-
tán Jefe de Contratación, José Antonio Vicente
Mayorga.—24.419.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro 036107.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones-Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 036107.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pos de apoyo para el despliegue de los misiles
Sidewinder.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento Negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 459.377,40 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14/04/2003.
b) Contratista: Equipos Industriales de Manu-

tención, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 459.377,40 A.

Madrid, 12 de mayo de 2003.—El Director Inte-
rino de Adquisiciones, Gonzalo Martínez Laor-
den.—&21.935.

Resolucion del Órgano de Contratación del
Acuartelamiento Aéreo de Getafe por la que
se anuncia contrato de mantenimiento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Acuartelamiento Aéreo de Geta-
fe (ACAR).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación de la SEA 27 de la
Base Aérea de Getafe y Ala 15.

c) Número de expediente: 2003/0029.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Conservación y man-
tenimiento de las cafeterías, comedores, cocinas y
lavanderías del ACAR.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 31 de Diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 34.078,73.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Negociado de Contratación de la
SEA 27 de la B.A. de Getafe y Ala 35.

b) Domicilio: Pza. Coronel Polanco n.o 1.
c) Localidad y código postal: Getafe (Madrid)

28902.
d) Teléfono: 91 681 92 61 ext. 3214.
e) Telefax: 91 695 24 54.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13:00
horas del día en que se cumplan OCHO días natu-
rales desde la publicación de este anuncio en el
B.O.E.

b) Documentación a presentar: La requerida en
los pliegos correspondientes.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: La reseñada en el punto 6.a.
2. Domicilio: Idem.
3. Localidad y código postal: Idem.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Base Aérea de Getafe.
b) Domicilio: Pza. Coronel Polanco n.o 1.
c) Localidad: Getafe (Madrid).
d) Fecha: Se comunicará al presentar la oferta.
e) Hora: Se comunicará al presentar la oferta.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

Getafe (Madrid), 16 de mayo de 2003.—El Jefe
de Contratación de la SEA 27 de la B.A. de Getafe
y Ala 35.—&21.770.

Resolución del Parque y Centro de Mante-
nimiento de Sistemas Acorazados 1, por la
que se anuncia el concurso que se cita exp.
n.o 31/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-
miento de Sistemas Acorazados 1.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Administración.

c) Número de expediente: 31/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición y recu-
peración de ruedas de rodaje y rodillos de apoyo
al CC. Leopard.

d) Lugar de entrega: Parque y Centro de Man-
tenimiento de Sistemas Acorazados 1.

e) Plazo de entrega: Tres Meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Ciento veinte mil euros (120.000,00).

5. Garantía provisional. Según se especifíca en
el PCAP.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Parque y Centro de Mantenimiento
de Sistemas Acorazados 1.

b) Domicilio: Avda. Andalucía km. 10,200.
c) Localidad y código postal: Madrid 28021.
d) Teléfono: 91.797.30.11, Ext. 6400.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 días a partir de la publicación de
este anuncio.


